
Contacto

Teléfono +034 913353178
Fax +034 913353186
Correo Electrónico Contratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 0MPR20240047 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Subdirección General de Gestión Económica
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mpr.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia y apoyo a la Unidad de Actos Públicos durante el 2024-2025.

El objeto del contrato es la prestación del servicio de asistencia y apoyo al trabajo efectuado por la unidad deDescripción 
Actos Públicos del Ministerio de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes en la preparación y ornamentación de
los actos institucionales a los que acuden autoridades y representaciones oficiales,  cuando dicha unidad no cuente con la
capacidad necesaria para realizar las tareas pertinentes.  La empresa adjudicataria prestará el apoyo necesario en los actos
oficiales que se le indiquen, en el lugar designado, debiendo prestar, según el caso, apoyo con medios personales, apoyo
con medios técnico-materiales o ambos. La prestación del servicio de apoyo se realizará en todo el territorio nacional, tanto
de lunes a viernes  como sábados, domingos y festivos.
Valor estimado del contrato 59.607,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.062,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.803,52 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Desde el 27 de junio de 2024 o desde la fecha que indique el contrato si este se firma posteriormente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

http://www.mpr.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yL0KJnrYtjUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 913353178
Fax 913353186
Correo Electrónico contratacion@mpr.es

Dirección Postal

Avda. Puerta de Hierro, s/n
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 26.227,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.227,1 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ovejero Sequeiro, SL
NIF B10407096
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.227,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.734,79 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 0MPR20240047
Fecha de Formalización 14/06/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa de acuerdo a lo establecido en los Pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Subdirección General de Gestión Económica

Proceso de Licitación

Se licita por el procedimiento abierto simplificado del artículo 159.6 de la LCSP en garantía de los Principios recogidos en el
artículo 1.1 de la LCSP, y, concurrir las dos condiciones previstas en ese artículo.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=80d5f216-2c48-485e-92dd-ef1359e4783e


Lugar

Virtual

Dirección Postal

Virtual
(28071) Madrid España

Apertura de Ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura de Archivo Electrónico Único

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhmhMoG4qq43vLk 2DU2Ddg%3D%3D

ID 0000013542378 |  2024-000656679 | Mon, 17 Jun 2024 09:39:58:391 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17251607553481864014409105544117421764 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AhmhMoG4qq43vLk2DU2Ddg%3D%3D

